
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 29. X.2023  –  XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Sławomir (5) Stefania, Michał, Jan Ryszard Janina
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef, Elżbieta Ławniczak i rodziców z obu stron
11.30  – (Jugów) – W intencji Agnieszki w 50 r. urodzin

                                              PONIEDZIAŁEK  -30.10.2023r.
 17.00  – (Jugów) – W pewnej intencji
                                                WTOREK –31.10.2023r.
16.00–  (Przygórze) – śp. Józef Robotecki (4) Joanna (2) i z r. Roboteckich
17.00–  (Jugów) – śp. Helena Wyrodek (od Bogdana i Alicji)
                                  ŚRODA – 1.11.2023r.
8.45, 10,45, 12.00, 14.00 – za zmarłych

              CZWARTEK – 2.11.2023r.   
16.00 –  (Przygórze) – za zmarłych w tym roku
17.30  – (Jugów) – za zmarłych w tym roku

                          PIĄTEK –3.11.2023 r 
16.00–  (Przygórze) – za zmarłych z rodziny Cieślewicz i Marczak
17.00 – (Jugów) – śp. z rodziny Kocur, Sikora, Ziober i Tarapackich

                                                     SOBOTA – 4.11.2023 r.  
17.00 – (Jugów) – śp. Robert Pozdrowicz

                                         NIEDZIELA  5.11.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp.   
10.00 – (Przygórze) – śp. Maria, Andrzej
11.30  – (Jugów) –  śp. Wiktoria, siostra Klementyna, Ewa i z rodziny

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (130) Parafia Hausdorf.  
Człowiek ten od wielu  lat cierpiał na melancholię, Był pod stałą opieką ro-
dziny.  Jednak w pewnym momencie  wymknął  się  spod nadzoru najbliż-
szych, którzy oprócz opieki nad chorym, musieli wypełnić swoje domowe i
gospodarcze obowiązki.  Rodzina oczywiście go szukała, gdy zorientowała
się, że wymknął się z domu, a on już w tym czasie nie żył.  Wisiał   ponad
24 godziny, gdy go znaleziono. Został odcięty przez justycjariusza (urzęd-
nik policyjno sądowy) Willenberga i lekarza miejskiego Niedenführa i prze-
transportowany do wsi z pomocą obu tych instytucji. Tam po stosownych
pożegnaniach, miał zostać pochowany, jako że zalecone środki ratunkowe
okazały się daremne, gdyż wystąpiły już ślady gnicia ciała. Proboszcz Kör-
nig absolutnie nie chciał zezwolić na jego pochówek przy murze na cmenta-
rzu, lecz w dodatku nakazał zamknąć bramę, która doń prowadzi. Zabronił
również grabarzowi choćby kiwnąć palcem, a więc nie zgodził się na jego
pochówek na cmentarzu.  Dlatego też zmarły musiał przez długi czas leżeć
przed  cmentarzem,  wywołując  zgorszenie  jego  licznych  krewnych,  oraz
wielu parafian i moich poddanych, którzy zwrócili się do mnie o pomoc w
tej przykrej i tragicznej sytuacji.  W końcu stanowcze prośby wyżej wymie-
nionych dwóch osób sprawiły, że otrzymano zezwolenie na wstęp na cmen-
tarz, a nieszczęśnik otrzymał miejsce wiecznego spoczynku.  

 
 
 

                                                                                                                                      
 

Zamyślenia biblijne
Zdarza się, że ludzie bywają tak przekonani o czyjejś albo swojej

doskonałości, że za jej przejaw uważają nawet takie zachowania, które
wyraźnie jej przeczą. Jak zarozumialcy grubiańsko wyśmiewają innych,
przekonani o swoim świetnym poczuciu humoru. Chwalą się mówieniem
zawsze prawdy, gdy trzeba raczej milczeć. W czytaniach XXX niedzieli

zwykłej pojawia się podobny problem.

 
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Bóg zawiera ze swoim ludem
przymierze na Synaju. On obiecuje, że będzie się nimi opiekował, oni mają

zdecydować czy przyjąć warunki, które im stawia. Bóg zlitował się nad
Izraelitami mieszkającymi w Egipcie. Powołał Mojżesza, by ich wyzwolił i

zaprowadził do ziemi, którą niegdyś obiecał ich przodkom. Dzisiejsze
pierwsze czytanie to niewielki fragment prawa, które Izrael miał

przestrzegać. Praw było bardzo dużo i poruszały wiele aspektów życia. Są
one rozwinięciem Dekalogu. Gdyby Dekalog miał zostać zastąpiony

wieloma drobiazgowymi przepisami, pewnie trudno byłoby wyłapać ich
sens. Jak widać potrzebne jest i wskazanie ogólne, by widać było kierunek

oraz wskazanie szczegółowe, by w ogólności nie zgubić konkretu. 

  Wspomnienia liturgiczne:

     środa – uroczystość Wszystkich Świętych 
 czwartek – wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych (Dzień Zaduszny)
           piątek – wspomnienie św. Huberta, biskupa – patrona myśliwych

     sobota – wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.

    NR 44 (605) XXX NIEDZIELA ZWYKŁA – 29 PAŹDZIERNIK 2023 R. 



Błogosławiony Michał Rua
Urodził się 9 czerwca 1837 roku w Turynie we Włoszech. Jego oj-
ciec był kierownikiem w fabryce broni. Miał ośmioro rodzeństwa.
Kiedy miał 8 lat, zmarł jego ojciec. Co niedzielę uczęszczał do Ora-
torium św. Jana Bosko. Św. Jan   zaproponował także Michałowi
naukę łaciny i dalsze studia. Za zgodą matki zamieszkał przy Ora-
torium. W 1854 roku Michał na ręce św. Jana złożył śluby zakonne
i objął jako kleryk samodzielne prowadzenie Oratorium na drugim
krańcu Turynu.   W 1860 roku otrzymał święcenia kapłańskie. Był
pierwszym kapłanem, wychowankiem św.  Jana Bosko.  Zaraz po
święceniach  ks.  Rua  został  kierownikiem  naukowym wszystkich

szkół salezjańskich. W 1862 roku został przełożonym nowej placówki w Mirabello. W
1865 roku został dyrektorem administracyjnym całej rodziny salezjańskiej. Miał też
opiekę nad nowo powstającymi domami zakonnymi.   Współpracował ze św. Janem
w założeniu w 1872 roku żeńskiej rodziny zakonnej Córek Maryi Wspomożycielki
Wiernych. Pomagał w zorganizowaniu pierwszej wyprawy misyjnej do Ameryki Połu-
dniowej oraz w założeniu czasopisma dla wszystkich dzieł salezjańskich - był więc
"prawą ręką" św. Jana Bosko. Po jego śmierci Michał został wybrany na przełożone-
go generalnego zakonu księży salezjanów. Kierował nim przez 22 lata, aż do swojej
śmierci. Swoim następcom zostawił 341 domów zakonnych w 30 krajach i ok. 4 000
członków. Michał  był  cały  oddany Bogu. Jego jedyną misją była służba ubogiej,
opuszczonej młodzieży. Miał dar czytania w sercach i w sumieniach, przepowiadał
przyszłość oraz przywrócił zdrowie kilkunastu chorym i kalekom. Dwukrotnie w swo-
im życiu odwiedził Polskę oraz otworzył dwa domy zakonne w Miejscu Piastowym i
Oświęcimiu. Zmarł 10 kwietnia 1910 roku. Jego relikwie znajdują się w Turynie. Be-
atyfikowany w 1972 roku przez papieża św. Pawła VI. Kościół czci bł. Michała 29
października.  _
_____________________________________________________________________

Złote gody państwa Koćmirskich W sobotę 21 października
2023 roku cieszyliśmy się w naszej parafii kolejnym złotym
jubileuszem. W tym dniu w kościele parafialnym,  za 50 lat
małżeństwa dziękowali Panu Bogu, w gronie swojej rodziny
i przyjaciół, państwo  Roman i Krystyna Koćmirscy. Zarów-
no pan Roman, jak i pani Krystyna są rodowitymi jugowia-
ninami. W naszej miejscowości się urodzili, pobierali nauki
i przyjmowali wszystkie sakramenty. 27 października w na-

szym kościele zawarli sakrament małżeństwa. W tej rodzinie na świat przy-
szło czterech synów. Jubilaci cieszą się także posiadaniem czwórki wnucząt.
Przez wiele lat jubilat bardzo aktywnie pomagał w życiu gospodarczym na-
szej parafii     Złotym   jubilatom życzymy, zdrowia, Bożego błogosławień-
stwa  i  wszelkich  łask  w  całym  życiu.  Plurimos  Annos..  .
_______________________________________________________________
Porządek modlitwy wypominkowej.                                      .
Przygórze                                                                                       .
Piątek  g.16.00  –  ul.  Sitów,  Wysiedleńców,  Pniaki  i  numery  1  –  120
Wtorek 7.XI g.16.00 – numery 121 – 220                                              .
Piątek 10.XI – g.16.00  - numery 221 – do końca      

                  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 29.X.2023  –  XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W  środę przeżywamy Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. są wg
następującego porządku. O 8.45 msza św. w kościele parafialnym, o 10.45
na cmentarzu komunalnym, o 12.00 na cmentarzu w Przygórzu i o 14.00
na cmentarzu w Jugowie. 
2.  W czwartek na mszach św. o 16.00 w Przygórzu i o 17.00 w Jugowie
modlimy się za zmarłych w tym roku.
3. Od jutra wracamy do zimowej pory odprawiania mszy św. W Przygórzu o
16.00, a w Jugowie  o 17.00. W dniach wypominkowych msze św. będą po
wypominkach
4. W  tym  tygodniu  msze  św.  codziennie,  wg  planu  umieszczonego  w
biuletynie. Wypominki w Jugowie   w piątek o 17.15. W sobotę msza św. o
17.00. Porządek wypominek na ten tydzień jest w biuletynie.  
5. W Przygórzu msze św. we wtorek, w dni świąteczne, oraz w piątek    po
wypominkach, które rozpoczną się o godz. 16.00.  
6. Dzisiaj obchodzimy uroczystość Rocznicy poświęcenia naszego kościoła
parafialnego. Otoczmy modlitwą wszystkich budowniczych i ofiarodawców
naszej świątyni, a także kapłanów, którzy w niej pracowali.
7. W Jugowie zmiana tajemnic różańcowych będzie w następnym tygodniu
8. Także w tym roku będziemy modlili się za zmarłych górników z naszej
parafii.  Ich  nazwiska  można  zgłaszać  do  p.  Roberta  Grzesika,  Jana
Jabłońskiego, lub do pań zbierających składki na sprzątanie świątyni. 
Za tydzień I Niedziela miesiąca. W Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych
___________________________________________________________

Witamy nowego parafianina
W dniu 21 października 2023 roku nasza wspólnota para-
fialna  powiększyła  się  o  kolejnego  współwyznawcę.  W
tym dniu, w kościele parafialnym w Jugowie chrzest świę-
ty otrzymał i  tym samym do wspólnoty Kościoła został
przyjęty  Tymoteusz  Michał  Groń.  Jego  rodzice  Michał  i
Klaudia  zd.  Żak  są  mieszkańcami  Jugowa.  Tata  Michał

jest rodowitym jugowianinem, natomiast mama pochodzi z Nowej Rudy
Nowemu współwyznawcy w Chrystusie  życzymy Bożego błogosławieństwa
w całym życiu i nieustannej opieki Anioła Stróża.
 ______________________________________________________________
Jugów  Piątek  3.XI.  Godz.17.15  -   ul.  Główna  61  -   126,   Sikorskiego
Poniedziałek 6.XI. Godz. 17.15 ul. Małachowskiego, Spokojna, Jana,         

Świętojańska, Staszica.                                          .
Wtorek -  7.XI. - ul. Główna 1-60, 1go Maja, Chłopów, Koszykowa,           

Słowiańska, Kopernika                                                  .
Środa 8.11 – ul. Główna 127 do końca, Grzybowska, Sitów, Pniaki,           

Wysiedleńców, Kościuszki i ulice pozostałe

Czwartek 9.11 -  ul. Jabłońska, Pusta, Robotnicza, Olimpijska
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